
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 242 del 

25/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RIPRISTINO FUNZIONALITA' IMPIANTI RISCALDAMENTO E 
CONDIZIONAMENTO A SERVIZIO DELLA PISCINA COMUNALE.

Il Redattore: Domenico Buonisi 

Premesso che:  
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
-che questo Ufficio Tecnico servizio Manutenzione Impianti Tecnologici provvede alla funzionalità delle  

strutture tecnologiche degli stabili di proprietà dell'Ente Comunale;
-che è pervenuta da parte dell'Ufficio Sport  un richiesta di  verifica di  funzionalità degli  impianti  di  

climatizzazione e di riscaldamento a servizio delle vasche della piscina comunale;
-che  a  tal  proposito  a  seguito  sopralluogo  tecnico  sono  state  riscontrate  delle  effettive  criticità  

all'impiantistica a servizio della piscina comunale;
-che  si  è  reso  quindi  necessario  interpellare  delle  ditte  specializzate  nel  settore  per  un  intervento  

immediato;
-che in funzione di quanto sopra esposto sono state interpellate le ditte GIORGIO TUMINO con sede in 

Ragusa e la ditta LO CIRIO GIUSEPPE con sede in Ragusa;
-che le ditte interpellate hanno così formulato i seguenti preventi spesa: 
GIORGIO TUMINO OFFRE UN IMPORTO DI €. 4.148,00 IVA COMPRESA GIUSTO PREVENTIVO 

PROT. N. 96296 DEL 15/09/2017
GIUSEPPE  LO  CIRIO  OFFRE  UN  IMPORTO  DI  €.  2.598,60  IVA  COMPRESA  GIUSTO 

PREVENTIVO PROT. N.999056 DEL 22/09/2017
Visto  l'art.36  comma  2  lett.a  del  D.Lgs   n.50,  così  come  disciplinatodalle  linee  guida  dell'Anac  " 

Procedure  per  l'ffidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza 
comunitaria,  indagini  di  mercato e  formazione e  gestione  degli  elenchi  di  operatori  economici"  
secondo il quale si può procedere , per importi inferiori a €. 40.000,00 , all'affidamento diretto ;

Ritenuto, pertanto, di affidare i lavori di che trattasi alla ditta  GIUSEPPE LO CIRIO con sede in Ragusa 
via Solunto n. 3, avendo offerto il preventivo più vantaggioso;

Pagina 1/2



Dare atto che il cap. 1237, con il quale si impegna la spesa dei lavori di che trattasi, è finanziato da 
specifiche entrate derivanti da proventi di oneri di urbanizzazione; 

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Visto l'art.53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi Comunali, approvato con deliberazione del 
Consglio Comunale n. 64 del 30,10,1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie 
nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto il successivo art.5 del medesimo Regolament, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni 
dirigenziali;
Visto il D.Lgs n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

 DETERMINA
1. Affidare alla ditta LO CIRIO GIUSEPPE con sede in Ragusa via Solunto n. 3, il "Ripristino funzionalità impianti di  
riscaldamento e condizionamento a servizio della piscina comunale" giusto preventivo prot. 99056 del 22.09.2017 per 
un importo di €. 2.598,60 iva compresa;
2. Impegnare la somma di €. 2.598,60 iva compresa a cap.1237 cod. Bil. 01111030209008 del PEG 2017 scad. 2017;
3.  Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti  
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
4.  Il  presente  provvedimento  dovrà  essere  pubblicato  dal  responsabile  del  Servizio  Web  nell'apposito  sito  "  
Amministrazione trasparente" sottosezione " Opere Pubbliche " art.37 e 38 del D.Lgs n.33/2013.
  

Ragusa,  10/10/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

